Se pune la ordinea Zilei raportul comisiunei fi
nanciare.

Raportorul acesteia deputatul Dr. Vasibu'de Preda
referând asupra raportului comisiunei administrative
a tipogr. archid. din 8/20 Aprile 1892 Nr. 16 tipogr.
propune, şi sinodul, — Dând raportului cetit ascul
tare, decide primirea lui de basă la desbatere spe
cială şi acludarea la protocol sub litera M.

Intrând în desbaterea specială a acestui raport
sinodul la propunerea comisiunii enunciă următoriul
conclus: — raportul comisiunei administrative a ti
pografiei archidiecesane care în reasumat cuprinde:

49 din strada măcelarilor şi întabularea e i; pa
şii făcuţi pentru noua zidire menită pentnftipogra-
fia archidiecesană; înaintarea bugetului pro 1888,
1889, 1890 şi 1891 la consistoriu — să ia spre sci
inţă, érá bugetul înaintat pe anul 1893 se va vota
cu ocasiunea desbaterei bugetului general presentat
de consistoriul archidiecesan.

Cu privire la raportul comisiunei administrative
a fundaţiunei „Şaguna“ din 8/20 Aprile 1892 Nr. 10 f.
Ş. despre administrarea acestei fundaţiuni, la propu
nerea comisiunii — raportul comisiunii administra
tive a fundaţiunei „Şaguna“ cetindu-se, se primesce
de basă la desbatere specială, şi se alătură la pro
tocol sub litera N.

In desbaterea specială a acestui raport:
punctul 1 .